• Vediguer: Un munt de sarments. 
• Veixell: Vaixell. Pel context és un 

recipient de qualsevol mena per a 
contenir alguna cosa.

• Verdugado: Castellanisme, en català 
“mirinyac”; vestimenta que usaven 
les dones a base d’una faldilla rígida, 
sovint feta amb barnilles o cèrcols de 
ferro, i que sostenia la roba exterior, 
per fer-la més bufada (buida per l’in-
terior) i bombada (a nivell extern).

• Viat: Ratllat. Que fa vies o ratlles de 
diferent color.

• Xamellot: Camelot. Teixit de llana 
barrejada amb pèl de camell o de cabra.
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APÈNDIX DOCUMENTAL
12, 23 i 24 d’octubre, i 21 de novembre 1609. Inventari de la casa del difunt Mateu Pocurull, 

situada a la població del Palau d’Anglesola. Sense comptar el llistat de terrenys i préstecs que 
es va dur a terme el 27 d’octubre del mateix any. Es tracta d’una transcripció realitzada l’1 
d’agost de 1725 (fig. 6). 

Arxiu Nacional de Catalunya, Llinatge Picó, sig. ANC1-552-T-994.
In Dei nomine amen noverint universi etc. cum ob doli maculam evitandam omnemque 

fraudis suspitionem tollendam beneffitium inventarii a iure sit introductum et tutores et 
curatores ac vidue et alii qui bona aliena regunt et administrant intra triginta dies incipere 
et infra sexaginta dies postmortem testatoris seu deffuncti inventarium seu reportorium de 
bonis ipsius perficere teneantur ne bona seu iura aliqua ipsius deffuncti fraudulenter vel 
negligenter ocultari seu deperdi valeant hinch propterea fuit et est etc. Die lune duodecimo 
mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo nono intitulato, presente 
me, Joanne Sagarra, presbytero rectore parrochialis ecclesiae Sancti Joannis Baptista villae 
Palatii Angulariae Celsonensis Diocesis eoque noie. notario publico dictae villae infro, et 
honorabile Thomas Pujalt baiulo dictae villae pro reverendo domino fratre Bartholomeo 
Dezbrull, comendatore sancti Joannis Hierosolimitanesis dominoque dictae villae, et 
presentibus Gabrielle Pou et Jacobo Guasch agricolis dictae villae testibus ad hec voccatis 
specialiter et assumptis, presentibus etiam magnificis dominis Petro Pocurull sacra teologia 
et V. I. doctore, Paulo Pocurull V. I. doctore, et domina Hieronyma Pocurull vidua relicta 
magnifici domini Mathei Pocurull quondam mercatoris dictae villae, et reverendo domino 
Andrea Pocurull presbytero preposito sedis Barchinone, Hieronymo Pocurull mercatore 
villae de Anglesola dictae Celsonensis diocesis, fratribus dicti Mathei Pocurull, et Anthonio 
Salvador mercatore villae de Riudehoms, et Raphaele Ripolles mercatore villae de la Selva 
ambo diocesis Tarraconensis, cognatis dicti Mathei Pocurull, omnibus tutoribus et curato-
ribus personarum et bonarum pupillorum filiorum et heredum dicti Mathei Pocurull, per 
eundem Matheum Pocurull suo ultimo testamento quod fecit condidit et firmavit, Barchino 
die vigesimo nono mensis septembris anno a nativitate Domini milesimo secentesimo sep-
timo penes discretum Galcerandum Cerverum Pedralbes, nottarium publicum Barchinone, 
constituti personaliter in domo dicti deffuncti dicti curatores et vidua predicta, volentes 
facere id quod de iure tenentur venerandae hoc sanctissimae crucis signaculo presedente